

Obiectivul: Liceul Teoretic "M.Lomonosov" mun.Orhei

Deviz local Nr. 9

Intocmit in preturi curente 2020-05-26

Valoarea de deviz 651 945,147 (Lei)

Obiectul: Lucrari de reparatie a acoperisului Liceul M.Lomonosov din or.Orhei						
Devizul: Lucrari de reparatie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотна, тростника и т.д., включая повторное использование листов).	m2	850,0000	22,7800	19 363,000
					22,6800	19 278,000
1.1.2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркасной конструкции крыши с разборкой всех элементов, включая сортировку материалов).	m2	850,0000	12,6350	10 739,750
					12,2850	10 442,250
1.1.3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов).	m2	850,0000	5,8200	4 947,000
					5,6700	4 819,500
1.1.4	CB03J1	Cofraje din panouri cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in centurile exterioare (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 8мм для бетонирования наружных поясов).	m2	72,0000	64,7600	4 662,720
					45,6750	3 288,600
1.1.5	CA04E	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 30/25 (Bc 30/B 400), la inaltime pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...).	m3	14,4000	1 003,6560	14 452,646
					170,1000	2 449,440
1.1.6	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg	758,4000	14,1785	10 752,974
					2,2050	1 672,272
1.1.7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листового стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные).	kg	68,0000	32,0312	2 178,122
					6,6150	449,820
1.1.8	TrI1AA02B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3.	t	16,0000	17,3250	277,200
					17,3250	277,200
1.1.9	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км).	t	16,0000	21,2000	339,200
					0,0000	0,000
1.1.10	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием).	m3	19,6300	4 024,9100	79 008,983
					708,7500	13 912,763
1.1.11	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием).	m3	13,0000	4 779,8950	62 138,635
					758,8350	9 864,855
1.1.12	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se	m2	854,6000	43,8825	37 501,985

		iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту).			9,2925	7 941,371
1.1.13	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев).	m3	33,6300	167,4350	5 630,839
					26,7750	900,443
1.1.14	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.	100 m2	9,0800	2 048,6000	18 601,288
					327,6000	2 974,608
1.1.15	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнестойкая обработка деревянных изделий, решеток из реек, ферм для покрытий и крыш).	100 m2	9,0800	581,7600	5 282,381
					99,5400	903,823
1.1.16	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит).	m2	908,0000	13,5025	12 260,225
					7,8750	7 150,500
1.1.17	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон).	buc	1,0000	933,9945	933,995
					207,9945	207,995
1.1.18	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) .Grosimea de la 0.45 mm	m2	911,0000	155,7183	141 859,326
					36,2250	33 000,975
1.1.19	RpCI18B	Jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii din otel-beton de 6 mm grosime, respectiv banda de otel si cirligele de sustinere semirotunde, cu diam. de 15 cm	m	103,0000	113,4679	11 687,196
					28,9800	2 984,940
1.1.20	RpCI20A	Burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe circa 6 cm si fixate in zid cu bratari din otel zincat, inclusiv coturile si aruncatoarele, rotunde, cu diam. de 10,2 cm (Водосточные трубы круглые, диам.10,2 см из оцинкованного или алюминиевого листа толщиной 0,5 мм, в существующих зданиях, изготовленные на стройплощадке, состыкованные внахлестку на 6 см и закрепленные в стенах зажимными планками из оцинкованной стали, включая колено и сбрасыватель,).	m	83,4000	106,0620	8 845,571
					39,6900	3 310,146
1.1.21	CK26B	Opritori de zapada	m	99,0000	39,2500	3 885,750
					12,6000	1 247,400
1.1.22	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка простых наружных стен высотой до 4м, размер кирпича 250x120x65 мм).	m3	3,0000	1 674,9875	5 024,963
					170,1000	510,300
1.1.23	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple (Фронтовая доска свесов или фронтонов крыш из досок строганных обычно).	m2	53,4000	39,2030	2 093,440
					23,7825	1 269,986
1.1.24	CN16A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite (Окраска деревянных изделий маслянными красками в 3 слоя, дверей и окон огрунтованных).	m2	53,4000	65,6050	3 503,307
					39,3750	2 102,625
1.1.25	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные).	kg	270,0000	32,0312	8 648,424
					6,6150	1 786,050
1.1.26	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual (Окраска вручную маслянными красками, в 2 слоя, по месту, металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи), из легких профилей).	t	0,2700	1 009,7500	272,633
					311,8500	84,200
1.1.27	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat (Каркасная конструкция крыши со стропильной связью из дерева с 1-4 скатами, с неровным контуром, на поверхности более 25 м2, включая скобяные изделия анкеровки и	m2	14,0000	178,5250	2 499,350

		скрепления для крыши, в условиях нормального климата: для легкой кровли из отесанных лесоматериалов).			53,5500	749,700
1.1.28	CE30A	Asterea la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	31,7000	49,0243	1 554,070
					9,2925	294,572
1.1.29	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д. на поверхности более 40 м2).	m2	17,4000	175,2500	3 049,350
					37,8000	657,720
1.1.30	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Grosimea de la 0.45 mm	m2	14,0000	155,7183	2 180,056
					36,2250	507,150
1.1.31	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для котлованов многоугольной формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м3в одном месте , без крепления).	m3	0,8000	97,6500	78,120
					97,6500	78,120
1.1.32	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa B 7.2	m3	0,8000	749,7494	599,800
					182,7000	146,160

Total manopera (ore)	4 294,0788
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		484 852,296
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	30 434,283
Total		515 286,580
Cheltuieli de transport	2,0000%	6 904,522
Total		522 191,102
Cheltuieli de regie	2,0000%	10 443,822
Total		532 634,924
Beneficiu de deviz	2,0000%	10 652,698

Total Deviz fara TVA	543 287,622
-----------------------------	--------------------

Total General fara TVA	543 287,622
TVA (20%)	108 657,524
TOTAL GENERAL	651 945,147
Inclusiv salariul	135 263,482

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)